
PORTARIA CNMP-SG N°   209, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.     

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria

CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a Portaria CNMP-PRESI nº

112, de 10 de setembro de 2018, publicada no DOU n° 179, Seção 1, de 17 de setembro de

2018, RESOLVE: 

Art. 1º Apostilar as seguintes Portarias para constar a alteração na situação funcional

dos  servidores  indicados,  em razão  da  mudança  da  estrutura  administrativa  do  Conselho

Nacional  do  Ministério  Público,  nos  termos  da  Portaria  CNMP-PRESI  nº  112,  de  10  de

setembro de 2018, a contar de 17 de setembro de 2018. 

Brasília-DF, 20 de setembro de 2018. 

ROBERTO FUINA VERSIANI

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=21/09/2018&jornal=529&pagina=44&totalArquivos=55


Portaria n.º Mat. Ocupante Denominação Anterior
Retrib.

Anterior
Denominação Atual

Retrib.
Atual

142 de 20/06/2016, publicada no DOU em 
21/06/2016. 22307

FABIANA DE FARIAS 
MARINHO

Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
(Lei 12.412/2011) CC-3

Secretaria de Gestão de Pessoas
(Lei 12.412/2011) CC-4

103 de 26/04/2013, publicada no DOU em 
30/04/2013, apostilada pela Portaria 
Conjunta CNMP/MPU nº 01/2014, 
publicada no DOU de 19/09/2014.

82258
RONISE FALCAO LOUREIRO 
REGO

Seção de Acompanhamento de 
Decisões (Lei 11.967/2009) FC-2

Núcleo de Acompanhamento 
de Decisões (Lei 11.967/2009) FC-3

76 de 06/04/2016, publicada no DOU de 
08/04/2016. 82304

VINICIUS DIEGO RESENDE 
DOS SANTOS

Seção de Gestão de Carreiras (Lei 
12.412/2011) FC-2

Núcleo de Gestão de Carreiras 
(Lei 12.412/2011) FC-3

255 de 22/08/2013, publicada no DOU de 
29/08/2013, apostilada pela Portaria 
Conjunta CNMP/MPU nº 01/2014, 
publicada no DOU de 19/09/2014.

82238
ICARO MONTEIRO MENDES Seção de Contratos (Lei 12.412/2011)

FC-2
Núcleo de Contratos (Lei 
12.412/2011) FC-3

252 de 26/11/2015, publicada no dou de 
30/11/2015. 82423

LELIO SIROLI RIBEIRO
Coordenador de Gestão de Pessoas 
Substituto (Lei 12.412/2011) CC-3

Secretário de Gestão de 
Pessoas Substituto (Lei 
12.412/2011) CC-4

251 de 25/11/2015, publicada no Diário 
Eletrônico do CNMP, edição 022 em 
27/11/2015. 82364

KEILA DE CERQUEIRA 
SOUZA

Chefe da Seção de Acompanhamento 
de Decisões Substituto (Lei 
11.967/2009) FC-2

Chefe do Núcleo de 
Acompanhamento de Decisões 
Substituto (Lei 11.967/2009) FC-3

137, de 15/06/2016, publicada no DOU de 
20/06/2016. 82335

LARYSSA LIMA ROCHA
Chefe da Seção de Gestão de Carreiras
Substituto (Lei 12.412/2011) FC-2

Chefe do Núcleo de Gestão de 
Carreiras Substituto (Lei 
12.412/2011) FC-3

209 de 18/10/2017, publicada no Diário 
Eletrônico do CNMP, edição 197 em 
19/10/2017. 82429

BRUNO DE SOUSA 
TRINDADE

Chefe da Seção de Contratos 
Substituto (Lei 12.412/2011) FC-2

Chefe do Núcleo de Contratos 
Substituto (Lei 12.412/2011) FC-3


